

Referat af Generalforsamlingen i Tarup Vandværk den 8. juni 2021.

Pkt. 1. Valg af dirigent

Formanden peger på Ole Beese som dirigent. Der er ingen andre forslag.

Ole Beese vælges efterfølgende til dirigent.

28 fremmødte heraf 24 stemmeberettigede inkl. bestyrelsen samt medbragte fuldmagter (7) og 3 med flere ejendomme.

Fra kontoret deltog Frank Christensen og Djinnie Jensen

Pkt. 2. Bestyrelsens beretning i det forløbne år.

Formanden fremlagde beretningen (se vedlagt)

Beretningen udløste ingen spørgsmål:

Beretningen blev efterfølgende godkendt.

Pkt. 3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab ved Claus Dalager PWC

Revisor Claus Dalager lavede en kort præsentation af sig selv. Han har tidligere været revisor for vandværket for år tilbage.

Herefter gennemgik Claus Dalager regnskabet.

Gennemgangen udløste følgende spørgsmål:

Arne Møller - Hvad dækker personaleomkostninger over?

Svar: Bestyrelsen vender tilbage med redegørelse.

Bent Madsen - Hvad dækker indskudskapital over –

Svar: Claus Dalager redegjorde for indskudskapital og man kan som forbruger ikke for kapital udbetalt når man ikke længere er en del af vandværket.

Regnskabet blev efterfølgende godkendt.

Pkt. 4. Indkommende forslag.

4.1 Nedsættelse af vedtægtsudvalg for gennemgang og eventuel fornyelse af vedtægter.

Vandværkets vedtægter er af ældre dato og trænger i den grad til gennemgang og tilretning til nutidens regler, derfor er dette forslag stillet.

Udvalget kommer til at bestå af formanden, 1 bestyrelsesmedlem og 1-2 andelshavere.

Bent Madsen vil gerne hjælpe i udvalget og forbruger Michelle Sohindra vil også være behjælpelig.

4.2 Udtræden af den økonomiske regulering.

Formanden redegjorde for bestyrelsens begrundelse for hvorfor vi mener vi skal træde ud af den økonomiske regulering.

Arne Møller – bliver det billigere for mig hvis vandværket træder ud.

Svar – Formanden svarer, det bliver ikke nødvendigvis billigere fremadrettet, vandværket har fremadrettet store vedligeholdelses udgifter, da vi skal til at udskifte vores ledningsnet. Dette gøres i etaper, så mindre områder skiftet hvert år.

Kim Jensen – hvor lang tid har vandsektorloven været aktiv.

Svar: Formanden svarer: siden 2010, den har været aktiv i 11 år. Og i den periode er vandprisen kun gået en vej – nemlig opad.

Bent Madsen – hvordan er reglerne i forhold til skattepligt ved udtræde. Er vi et amba eller interessantselskab som der står i vedtægter.

Svar: Claus Dalager beretter at Tarup vandværk er et amba og vedtægterne pt siger noget andet, derfor er det også nødvendigt at vedtægterne bliver gennemgået og opdateret.

Arne Møller – vil de nødvendige omkostninger være ens uanset hvilken løsning der besluttes?

Svar: Formanden svarer, Ja det vil være stort set være de samme nødvendige omkostninger, hvad enten vi træder ud af den økonomiske regulering eller bliver.

Michael Due Madsen - 160 nye enheder i forsyningsområdet – hvor er det henne?

Svar: Driftsbestyren svarer, Det er ved Tietgentskolen, de er i gang med nedrivning og området bliver etableret i etaper. Det bliver et område med små ældrevenlige boliger, med massere af fællesmuligheder.

Sven Andersen – at vi træder ud af den økonomiske regulering og vandværket dermed selv har mere råderum i forhold til indtægter og udgifter gør os også mindre sårbar for at vi bliver overtaget af ”de store” vi skal passe på vores eget vand, hvis vi på sigt skulle blive overtaget er der ingen tvivl om at ”de store” vil stikke snablen i vores grundvandsreservoir. Vandværkets vandprøver ser nemlig rigtig fine ud, imod sætning til flere andre vandværket på Fyn.

Der gøres klar til afstemning og ønsket om udtræden af den økonomiske regulering.
Claus Dalager og Djinnie Jensen vælges til stemmetællere
Afstemningsresultat 30 stemmer for udtræden og 4 stemmer imod udtræden.
Arbejdet om endelig udtræden kan derfor arbejdes videre med, og skal endeligt besluttes på en ekstraordinær generalforsamling senere på året.

4.3 Blødgøringsanlæg

Sven Andersen – kender man hvordan det påvirker vores helbred hvis vi fjerner kalk

Svar:

Jørgen Andersen tilføjer – er det noget der er aktuelt nu? – jeg mener vi skal se på udviklingen hvad der kommer i nærmeste fremtid.

Ole Beese tilføjer – monterer en del blødgøringsanlæg, og vandet smager anderledes

Arne Ruager tilføjer – anbefaler ikke at det er noget vandværket skal arbejde videre med og bruge tid og penge på.

Arne Møller tilføjer – vi skal afvente OUH projektet som Vandcenter Syd kører i øjeblikket, og se hvad de får ud af det.

Bent Madsen tilføjer at forslag er kommet efter den udsendte dagsorden, hvorfor der ikke kan stemmes/besluttet noget.

Konklusion: de fremmødte var generelt ikke positiv for forslaget og bestyrelsen afventer derfor udviklingen og dokumentation fra andre vandværket.

Pkt. 5. Fremlæggelse af budget for det kommende år.
Revisoren fremlagde budget, der ikke gav anledning til spørgsmål.
Budget blev efterfølgende godkendt.

Pkt. 6. Fastsættelse af formandens honorar.
Der foreslås at honorar forbliver uændret. Kr. 5000 pr. måned.
Honorar vedtages.

Pkt. 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleant.
Jørgen Storm er på valg, og modtager genvalg. Ingen andre melder sig, Jørgen blev genvalgt
Kristian Jørgensen er på valg, og modtager genvalg. Ingen andre melder sig, Kristian blev genvalgt
Birger Weinholdt er på valg, og modtager genvalg. Ingen andre melder sig, Birger blev genvalgt
Suppleant: PT. ingen, bestyrelsen peger på Michelle Sohindra som suppleant ingen andre melder sig,
Michelle blev valgt som suppleant.

Pkt. 8. Eventuelt.
Tak til Sven for 11 år som formand – han overrækkes en gavekurv.
Jørgen Storm spørger lidt ind til måden vi her holder generalforsamling på, kunne der evt. være stemning for at den fremadrettet afholdes på evt. Næsbyhovedskov til et par stykker mad og drikke.
De fremmødte er åbne for nye tiltag, og lader det være op til bestyrelsen at være kreative.
Jørgen henstiller/beder til at alle får lyst til at deltage igen til næste generalforsamling.

En stor tak skal lyde til hele bestyrelsen og personale på Tarup Vandværk for det forgangne år
Formanden takkede for god ro og orden til de fremmødte samt ledelsen af generalforsamlingen ved Ole Beese.

Herefter var generalforsamlingen slut.

Jørgen Storm
H. Jørgensen
Birger Weinholdt
Jens Jørgensen
Ole Beese